Publicação: Transparência Ativa em 14 de fevereiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Ivam Holanda de Souza | Reitor substituto
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
13 de fevereiro de 2023 as 16:03

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 783E9FD1E354E73C19BB1CB2E9526EF0
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 13 de fevereiro de 2023 as 15:46

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 14 de fevereiro de 2023 as 07:39. Página 1 de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 0847/GABR/REITORIA, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Exclui o Encargo de Apoio à Gestão (EAG) inerente
à  Coordenadoria  de  Captação  de  Recursos  e
Projetos, vinculada à Pró-reitoria de Extensão, na
estrutura organizacional da Reitoria.

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais considerando o disposto na Resolução Consup n° 38, de 15 de junho de
2021, que regulamenta a criação de Encargos de Apoio à Gestão no âmbito do IFCE e
o que consta no Processo nº 23255.000779/2023-71, resolve:

Art. 1º Excluir o Encargo de Apoio à Gestão, código EAG, na estrutura
organizacional da Reitoria, conforme o quadro abaixo:

REITORIA
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL GRATIFICAÇÃO
Pró-reitoria de Extensão -

Coordenadoria de Captação de Recursos e Projetos EAG

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de sua publicação no
Boletim de Serviços.

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=847&hash=783e9fd1e354e73c19bb1cb2e9526ef0